



LANDSFORENINGEN AF OPHOLDSSTEDER, BOTILBUD OG SKOLEBEHANDLINGSTILBUD
Skindergade 23, stuen · 1159 Kbh. K · tlf. 70 23 34 00 · fax 70 23 54 00 · e-mail los@los.dk

Folketingets Socialudvalg
Christiansborg
1240 København K

København den 16.3.2006.

Socialudvalget
SOU alm. del - Bilag 247
Offentligt

Vedlagt fremsendes til orientering et åbent brev stilet til regeringer og folketing i Danmark, Norge og Sverige. Brevet udsendes af de tre organisationer for de private sociale tilbud i de respektive lande.

Med venlig hilsen



Geert Jørgensen
Direktør



Åbent brev til regeringer og folketing i Danmark, Norge og Sverige

Det sociale område og her især anbringelse af børn og unge uden for eget hjem har i disse år stor bevågenhed fra mange sider. Derfor vil vi tre nordiske organisationer for private sociale tilbud i 2006 sætte fokus på, hvad de private sociale tilbud i Norden kan tilbyde udsatte børn, unge og voksne.

Der er mange der har den opfattelse, at social forsorg i Norden er en offentlig opgave, men faktisk har der i flere hundrede år været tradition for at en stor del af samfundets sociale opgaver bliver løst af private tilbud. I dag er det naturligt, at det er det offentlige, der har ansvaret for at tildele hjælpen til de svageste i samfundet, men det er lige så naturligt, at en stor del af tilbudene drives i privat regi.

Offentlige og private tilbud danner tilsammen en vifte, der spænder bredere end hvis der kun eksisterede den ene form. En bred og varieret vifte af tilbud er en forudsætning for at finde det rigtige tilbud til den enkelte. Og når det gælder tilbud til den enkelte har det været et kendetegn for de private tilbud, at de ofte er båret af "ildsjæle" og er meget fleksible når det gælder om at indrette sig efter brugernes behov.

For at bevare og udvikle denne brede vifte af tilbud er det derfor vigtigt at skabe nogle gode rammer for såvel offentlige som private tilbud. Rammer der også sikrer lige vilkår og åbenhed omkring de samlede reelle udgifter for de forskellige tilbud. Gennem denne åbenhed omkring driftsforhold og økonomi sikres også at borgerne får de tilbud hvori der er størst overensstemmelse mellem pris og kvalitet.

Hvis de udsatte grupper skal have en ordentlig hjælp, og samfundet mest ud af skattekroneerne i en tid, hvor der tales meget om at bremse udgiftsstigningen på de sociale udgifter, er det ekstra vigtigt at fastholde fokus på at udnytte ressourcerne bedst muligt.

Derfor har de tre organisationer valgt at afholde deres respektive landsmøder i Danmark, Norge og Sverige efter samme "nordiske" skabelon under overskriften: *Udvikling og udsyn – nordisk konference*. Konferencerne afholdes i Danmark den 20. 21. marts, i Norge den 28. – 29. marts og i Sverige den 30. marts – 1. april.

På konferencerne vil der bl.a. blive sat fokus på, hvad de private tilbud står for på det sociale område, og der vil blive fokuseret på mangfoldighed, udvikling, dokumentation, kvalitet, erfaringsudveksling og faglighed.

Der kan læses mere om *"Udvikling og udsyn – nordisk konference"* på de tre organisationers hjemmesider.

Yderligere information fås hos:

LOS, direktør Geert Jørgensen, tlf. (+45) 40 63 67 09, gj@los.dk, hjemmeside www.los.dk
OPB, Generalsekretær Marianne Wahlstrøm, tlf. (+47) 414 00 111, wahlstrom@opb.no hjemmeside www.opb.no
Sveriges Behandlingshem, bestyrelsesformand Ralph Hansen, tlf. (+46) 290 409 37, hjemmeside www.rfehv.nu